

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2017 - SAS
 HORÁRIO: 10:30 horas (horário local)
 LOTE ÚNICO

Objeto: AQUISIÇÃO BENEFÍCIOS EVENTUAIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS AOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE ENCONTRAM-SE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SÓCIOECONÔMICA E/OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 1.573/2011, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2017 - SAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTE	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE ÚNICO								
01.	Óleo de soja refinado: embalado em garrafa tipo PET transparente, com 900 ml do produto, Registro no Ministério da Saúde e validade de no mínimo 180 dias da entrega do produto. Produzido em 2017.	SOYA	GF	2.400	R\$ 3,81	Três Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 9.144,00	Nove Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais
02.	Biscoito doce tipo "popular" – embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Produzido em 2017.	ESTRELA	PCT	1.200	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 3.024,00	Três Mil Vinte e Quatro Reais
03.	Biscoito salgado tipo "popular" – embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Produzido em 2017.	ESTRELA	PCT	1.200	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 3.024,00	Três Mil Vinte e Quatro Reais
04.	Macarrão tipo espaguete: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Longo fino, cor clara. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	GOSTOSO	PCT	2.400	R\$ 2,13	Dois Reais e Treze Centavos	R\$ 5.112,00	Cinco Mil Cento e Doze Reais
05.	Ovo de galinha tipo A – tamanho médio de 50g a unidade, embalagem primária bandeja de papelão com 30 unidades revestidas por filme plástico em PVC contendo rotulação do fabricante, especificação do produto, data de produção e validade. Frescos, limpos e sem rachaduras que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 08 dias em temperatura ambiente, da data de entrega. Pronta para o consumo na semana da entrega.	JOSIDITH	BDJ	1.200	R\$ 12,85	Doze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 15.420,00	Quinze Mil Quatrocentos e Vinte Reais



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTE	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE ÚNICO								
06.	Açúcar Cristal Branco: Procedência: Obtido da cana de açúcar tipo cristal superior, c/ aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, ausência de características que não sejam próprias do produto. Qualidade: c/ teor de sacarose mínimo de 99%, umidade máxima de 0,3%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, detritos animais e vegetais, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, resistente e transparente. Validade mínima de 24 meses, a contar a partir da data entrega, de acordo com a NTA-52/53 (Dec.12.486 de 20/10/78); Registro no Ministério da Agricultura. Pacotes de 01 kg e fardos fechados com 06 pacotes. Entrega de acordo com cronograma fornecido pela DAE/Secretaria Municipal de Educação. Produzido em 2017.	FORPAN	KG	3.600	R\$ 2,44	Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 8.784,00	Oito Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais
07.	Arroz Branco tipo 2: Apresentação do Alimento: ausência de sujidades, parasitoses, larvas, sem cheiro ou qualquer outra característica não específica do produto; Classificação: agulhinha, classe longo fino, tipo 1, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente; Peso: 1 kg, acondicionados em fardos com 30 pacotes, lacrado; Teor de Umidade: não superior a 13 %. Complemento: Registro no Ministério da Agricultura. Carta de garantia de validade do produto por até 11 meses a contar da data de entrega. Safra 2017.	101	KG	6.000	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 16.380,00	Dezesseis Mil Trezentos e Oitenta Reais
08.	Café Pacote 250g - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 02 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	NORDESTINO	PCT	2.400	R\$ 5,08	Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 12.192,00	Doze Mil Cento e Noventa e Dois Reais
09.	Farinha de milho flocada: flocão de milho, pré-cozida, umidade inferior a 14%, embalada em sacos plásticos de 500g, inviolados e sem mistura. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Safra 2017.	NOVOMILHO	PCT	6.000	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 10.020,00	Dez Mil Vinte Reais

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTE	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE ÚNICO								
10.	Feijão Mulatinho tipo 1; extra novo, de 1ª qualidade, sem presença de grãos mofados ou quebrados, carunchados e torrados; ausência de qualquer outra característica não específica do produto, ausência de sujidades, parasitos, larvas. Embalagem de 01 Kg, fardos de 30 Kg, transparente, resistente, reforçada e íntegra, com umidade não superior a 13%, com carta de garantia do produto por 06 meses a contar da data de entrega, com Registro no MA. Validade não inferior a 90 dias no ato da entrega. Safra 2017.	NOVIN	KG	2.400	R\$ 5,64	Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 13.536,00	Treze Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais
11.	Rapadura de Cana – produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana puro. Tablete com 250grs, em embalagem íntegra e transparente, com pacotes contendo 20 ou mais unidades, livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento.	VEROALDO	UND	1.200	R\$ 1,22	Um Reale Vinte e Dois Centavos	R\$ 1.464,00	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais
12.	Sal refinado iodado: embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas, registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75 – MS.	MAR E SOL	KG	1.200	R\$ 0,66	Sessenta e Seis Centavos	R\$ 792,00	Setecentos e Noventa e Dois Reais
13.	Leite de vaca integral em pó: Leite integral em Pó, mínimo de 26% de gorduras, embalagem aluminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, insetos e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 200g e acoplados em caixas ou fardos de 10 Kg. Registrado no Ministério da Agricultura, Validade superior a 1 ano, a partir da data de entrega do produto. Produzido em 2017.	FORTLEITE	PCT	2.400	R\$ 4,21	Quatro Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 10.104,00	Dez Mil Cento e Quatro Reais
VALOR GLOBAL LOTE ÚNICO							R\$ 108.996,00	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE ÚNICO de R\$ 108.996,00 (Cento e Oito Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 108.996,00
---------------------------------	-----------------------

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 108.996,00 (Cento e Oito Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais)

PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

ENDEREÇO: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova-CE

CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE GLOBAL ÚNICO: R\$ 108.996,00 (Cento e Oito Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 15522-5

Prazo de execução do contrato: Até 31 de dezembro de 2017

Prazo de entrega do produto: no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

DATA DA LICITAÇÃO: 28 de abril de 2017.

Data da elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 02 de maio de 2017.

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

Edna Maria Freire da Silva

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA

Responsável (RG: 95002434411)

☎ 03.604.544/0001-50
Edna Maria Freire da Silva - Me.
Av. Cel. Tiburcio, 428 - Girilândia
CEP.62.940-000 - Morada Nova - CE